
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ i TURYSTYKI

Warszawa, dnia 31 maja 1962 r. Nr 5 Poz. 24 — 27

TRESC:

ZARZĄDZENIA Str.

Poz. 24. Zarządzenie nr 74 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 11 kwietnia 1962 r. w sprawie powoła­
nia Komisji Resortowej dla Spraw Upowszech­
niania Pływania........................................................ 39

Poz. 25. Zarządzenie nr 95 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 18 maja 1962 r. w sprawie Resortowej 
Komisji Orzekającej do Spraw Dyscypliny 
Budżetowej ........................................................... .40

Poz. 26. Zarządzenie nr 96 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 19 maja 1962 r. w sprawie nadania 
medali „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe" . 41

Stiv

PISMA OKÓLNE

Poz. 27. Pismo okólne nr 3 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 18 maja 1962 r. w sprawie obowiązku 
zgłaszania imprez o charakterze artystycznym 41

KOMUNIKATY

' Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych 
wchodzących w zakres działania lub zaintere­
sowania jednostek resortu kultury fizycznej 
i turystyki.............................................................. 42

24.

ZARZĄDZENIE nr 74

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 11 kwietnia 1962 r.

w sprawie powołania Komisji Resortowej dla Spraw Upo­
wszechniania Pływania.

§ 1.

Na podstawie § 3 i § 9 uchwały nr 38 Rady Ministrów 
z dnia 30 stycznia 1954 r. w sprawie trybu powołania ko­
misji resortowych i wynagradzania za udział w posiedze­
niach (M. P. Nr A-30, poz. 442) — powołuję przy Prezy­
dium Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
Komisję Resortową pod nazwą „Ogólnopolski Komitet 
Upowszechniania Pływania".

§ 2.

W skład Ogólnopolskiego Komitetu Upowszechniania 
Pływania wchodzą:

Przewodniczący:
Grocholski Janusz — Centralny Urząd Gospodarki Wodnej

Z-ca Przewodniczącego:
Rutkowski Józef — Główny Komitet Kultury Fizycznej 

i Turystyki

Członkowie:

Bednarski Bohdan — Min. Zdrowia i Opieki Społecznej
Szkop Jan — Ministerstwo Oświaty
Majewski Jerzy — Min. Gospodarki Komunalnej
Blok Józef — Centralny Urząd Gospodarki Wodnej
Buchalski Jerzy — Komenda Główna M. O.
Cendrowski Zbigniew — Kwatera Główna ZHP
Do-brucki Lesław — Zarząd Główny PTTK
Gadomski Witold •— Zarząd Główny ZMW
Gonera Arnold — Komitet Centralny ZMS
Gutowski Aleksander — Główny Komitet Kultury Fizy­

cznej i Turystyki
Hofman Aleksander — Zarząd Główny LPŻ

O

Kędziorek Feliks — Zarząd Główny TKKF
Kowalewski Wit — Komenda Główna Straży Pożarn.
Kuchar Tadeusz — Główny Komitet Kultury Fizycznej 

i Turystyki
Kulczycki Zbigniew — Wydział Propagandy KC PZPR 
Kulicki Tadeusz — Ministerstwo Gospodarki Komunalnej 
Leśniewski Tadeusz — Polski Związek Pływacki 
Michałowski Jerzy — Ministerstwo Żeglugi
Olędzki Feliks — Ministerstwo Zdr. i Opieki Społecznej
Olszański Tadeusz —Redakcja Sztandaru Młodych
Podwyszyński Mieczysław — Centralny Urząd Gospo­

darki Wodnej



Dz. Urz. GKKFiT Nr 5 Str. 40 Poz. 25

Respondek Maksymilian — Zarząd Główny PCK
Wasilewski Stanisław — Rada Główna LZS
Wielogórski Marceli — Ministerstwo Obrony Narodowej 
Wilczek Włodzimierz — Centr. Rada Związków Zawodo­

wych
Zołnierkiewicz Jerzy — Ministerstwo Oświaty

Sekretarz:
Szmidt Artur — Gł. Komitet Kult. Fizycznej i Turystyki

S S.

1. Do zakresu działania Ogólnopolskiego Komitetu Upo­
wszechniania Pływania należy:
1) postulowanie wszelkiego rodzaju akcji zmierzających 

do upowszechniania pływania wśród młodzieży i do­
rosłych;

2) analizowanie i opiniowanie zapotrzebowania na kadrę 
instruktorską do nauki pływania;

3) prowadzenie akcji propagandowej zmierzającej do 
szerokiej popularyzacji umiejętności pływania;

4) analizowanie i opiniowanie stanu bezpieczeństwa na 
obiektach krytych i otwartych przeznaczonych dó pły­
wania i kąpieli;

5) analizowanie i opiniowanie zapotrzebowania na spo­
łecznych ratowników wodnych;

6) analizowanie i opiniowanie rozmieszczenia basenów 
i pływalni na terenie kraju, określenie rejonów 
szczególne zaniedbanych pod tym względom;

7) pobudzenie inicjatywy społecznej do budowy odpo­
wiednich obiektów dla nauki pływania i kąpieli w

. miastach, osiedlach i wsiach;
8) analizowanie i opiniowanie preliminarza wydatków 

pokrywanych przez Polski Związek Pływacki z fun­
duszu upowszechniania pływania;

9) opracowywanie wytycznych dla działalności komite­
tów upowszechniania pływania przy wojewódzkich, 
miejskich, powiatowych komitetach kultury fizycznej 
i turystyki;

10) występowanie do Prezydium Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Turystyki z postulatami i wnioskami 
w zakresie spraw upowszechniania pływania;

11) wypowiadanie się w sprawach przedstawianych do 
zaopiniowania przez Główny Komitet Kultury Fizy­
cznej i Turystyki, urzędy oraz organizacje zaintere­
sowane upowszechnianiem pływania.

2. Działalność Ogólnopolskiego Komitetu Upowszechniania 
Pływania ma charakter społeczny.

§ 4.

Ogólnopolski Komitet Upowszechniania Pływania na' ze­
braniu plenarnym powoła ze swego grona:

1) 11 członków, którzy wraz z przewodniczącym, z-cą 
przewodniczącego oraz sekretarzem tworzą Prezydium 
Ogólnopolskiego Komitetu Upowszechniania Pływania,

2) Podkomisję Programowo-Propagandową w składzie: 
przewodniczący podkomisji oraz 5—12 członków Ogól­
nopolskiego Komitetu Upowszechniania Pływania,

3) Podkomisję Pływalni i Kąpielisk w Składzie: prze­
wodniczący podkomisji oraz 5—12 członków Ogólno­
polskiego Komitetu Upowszechniania Pływania.

§ 5.

Prezydium i podkomisje opracują regulaminy działal­
ności określające prawa i obowiązki członków.

§ 6.

Za udział w posiedzeniach Komisji Resortowej (Prezy­
dium i Podkomisje) odbytych poza godzinami służbowymi 
przysługuje wynagrodzenie:

1) przewodniczącemu komisji resortowej w wysokości 
57 zł,

2) pozostałym członkom komisji resortowej w wysoko­
ści 38.— zł — za każde posiedzenie.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mo­
cą od dnia 12 grudnia 1961 roku.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek

25.

ZARZĄDZENIE nr 95

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 18 maja 1963. r.

w sprawie Resortowej Komisji Orzekającej do Spraw Dy­
scypliny Budżetowej.

W wykonaniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
28 1-ipca 1960 r. w sprawie kar porządkowych za naruszenie 
dyscypliny budżetowej (Dz. U. Nr 41, poz. 247) — zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

Powołuje się Resortową Komisję Orzekającą do Spraw 
Dyscypliny Budżetowej, zwaną dalej Komisją, w następu­
jącym składzie:

Edmund Rygielski — Przewodniczący Komisji,
Jan Kurkiewicz — Zastępca Przewodniczącego Komisji,
Jan Runowski — Zastępca Przewodniczącego Komisji,
Antoni Olszewski — członek Komisji,
Tadeusz Saar — członek Komisji,
Janina Trebert — członek Komisji.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 5 Str. 41 Poz. 26 — 27

§ 2. nadaję

Do zadań Komisji należy wykonywanie funkcji określo­
nych przepisami rozporządzenia Rady Ministrów powołanego 
w podstawie prawnej niniejszego zarządzenia.

§ 3.

Właściwość Komisji obejmuje przypadki naruszenia dy­
scypliny budżetowej w zakresie budżetu centralnego w je­
dnostkach budżetowych (wraz z ich gospodarstwami pomoc­
niczymi) oraz zakładach budżetowych podporządkowanych 
GKKFiT oraz podlegających jego nadzorowi.

§ 4.

1. Pisemne zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny budże­
towej powinny być przesyłane, do Komisji przez.:
1) kierowników lub głównych księgowych jednostek 

określonych w § 3,
2) kierowników jednostek nadrzędnych nad jednost­

kami określonymi w § 3 w przypadku stwierdzenia 
w trybie nadzoru naruszenia dyscypliny budżetowej,

3) Dyrektora Departamentu Finansowego GKKFiT.
2. Pisemne zawiadomienie (ust. 1) powinno w szczególno­

ści. zawierać:
1) imienne wskazanie osoby winnej naruszenia dyscy­

pliny budżetowej,
2) określenie rodzaju naruszenia dyscypliny budżetowej.

§ 5.

Obsługę biurową Komisji zabezpieczy Centralny Fundusz 
Turystyki, i Wypoczynku.

§ 6.

Traci moc zarządzenie nr 171 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki ż dnia 19 li­
stopada 196.0 r. w 'sprawie powołania resortowej Komisji 
Orzekającej (B. Urz. GKKFiT Nr 9, poz. 47).

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek

26.

ZARZĄDZENIE nr 96

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 1'9 maja 1962 r.

w sprawie nadania medali „Za Wybitne Osiągnięcie Spor­
towe".

Na podstawie § 3 i 4 ust. 1 uchwały nr 422 Rady Mini­
strów z dnia 7 lipca 1954 r. w sprawie ustanowienia pań­
stwowych. nagród sportowych (M. P. Nr A-69, poz. 861) 
za wyniki uzyskane w czasie XV Wyścigu Pokoju

Srebrny Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe"

niżej wymienionym zawodnikom:
1) Gazda Stanisław
2) Fornalczyk Bogusław
3) Kudra Jan
4) Zieliński Rajmund
5) Beker Józef
6) Domański Kazimierz.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek

27.

PISMO OKÓLNE nr 3

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 18 maja 1962' r.

w sprawie obowiązku zgłaszania imprez o charakterze arty­
stycznym.

W związku z wynikami przeprowadzonej przez organa 
NIK kontroli, która ujawniła przypadki niezgłaszania wła­
ściwym władzom imprez o charakterze artystycznym, przy­
pomina się, że w przypadku organizowania przez jednostki 
organizacyjne podporządkowane GKKFiT oraz podlegające 
jego nadzorowi publicznych imprez artystycznych wzgl. 
przedsięwzięć sportowych uzupełnionych programem arty­
stycznym (np. wykonywaniem utworów muzycznych), kie­
rownicy tych jednostek zobowiązani są zgładzać ich pro­
gram artystyczny w wydziale kultury prezydium właściwej 
powiatowej (miejskiej) rady narodowej i uzyskać zatwier­
dzenie tego programu.

Wypełnienie tego obowiązku m. in. ma na celu umożli­
wienie kontroli zobowiązań finansowych organizatorów im­
prez na rzecz Stowarzyszenia Autorów „ZAIKS” z tytułu 
wynagrodzenia autorskiego za wykonywanie w czasie im­
prez utworów scenicznych, muzycznych, słowno-muzycznych 
lub choreograficznych.

Zarazem wyjaśnia się, że prawo do wynagrodzenia autor­
skiego oraz przypadki wygaśnięcia tego prawa określają 
przepisy ustawy z dnia 10 lipca 1952 r. o prawie autorskim 
(Dz. U. Nr 34, poz. 234).

Wynagrodzenie autorskie nie przysługuje za wykonywa­
nie utworów w czasie imprez, na które wstęp jest bezpłat­
ny,’ jeżeli wykonawcom utworów nie wypłaca się wynagro­
dzenia.

Wysokość wynagrodzenia autorskiego ustalać należy w 
trybie umów zawieranych przez zainteresowanych organiza­
torów imprez z przedstawicielami Stowarzyszenia Autorów 
ZAIKS, w braku zaś umowy Stowarzyszenie Autorów 
ZAIKS stosuje stawki uchwalone przez jego Zarząd.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek



Dz. Urz. GKKFiT Nr 5 Str. 42 Komunikaty

KOMUNIKATY

Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych wchodzących w 
zakres działania lub zainteresowania jednostek resortu kul­

tury fizycznej i turystyki.

A. Dziennik Ustaw:

1) rozporządzenie Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 
27 marca 1962 r. zmieniające rozporządzenie o opłatach 
konsularnych — Nr 19, poz. 81,

2) ustawa z dnia 29 marca 1962 r. o zgromadzeniach — 
Nr 20, poz. 89,

3) ustawa z dnia 29 marca 1962 r. o drogach publicznych 
— Nr 20, poz. 90,

B. Monitor Polski:

1) uchwała Rady Ministrów nr 106 z dnia 27 marca 1962 r. 
w sprawie zasad i trybu kontroli funduszu płac 
przedsiębiorstw uspołecznionych wykonywanej przez 
banki — Nr 29, poz. 123,

2') uchwała Rady Ministrów nr 107 z dnia 27 marca 1962 r. 
w sprawie składników funduszu płac, wynagrodzeń 
z funduszu zakładowego i z czyktej nadwyżki spółdziel­
ni oraz składników wynagrodzeń nie objętych fundu­
szem płac w jednostkach na rozrachunku gospodarczym 
— Nr 29, poz. 124,

3) ■ uchwała Rady Ministrów nr 108 z zdnia 2'7 marca 1962 r.
w sprawie uzasadnionych przekroczeń zatrudnienia w 
przedsiębiorstwach przemysłowych w 1962 r. — Nr 29, 
poz. 125,

4) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 19 marca 1962 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie zasad rozliczeń 
związanych z przekazaniem zakładów i nieruchomości 
między przedsiębiorstwami państwowymi ■— Nr 30, 
poz. 128,

5) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 19 marca 1962' r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie zasad rozliczeń zwią­
zanych z przekazaniem zakładów i nieruchomości mię­
dzy jednostkami budżetowymi oraz między tymi jed­
nostkami a przedsiębiorstwami państwowymi — Nr 30, 
poz. 129,

6) zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
w sprawie uznania za rezerwat przyrody — Nr 30, 
poz. 132—139,

7) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 19 marca 1962 r. 
w sprawie odprowadzania i rozliczania amortyzacji oraz 
odprowadzania dochodów z likwidacji środków trwa­
łych przedsiębiorstw państwowych — Nr 31, poz. 143,

8) zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
4 kwietnia 1962 r. w sprawie określenia organizacji spo­
łecznych obowiązanych do dokonywania wpisów w do­
wodach osobistych i tymczasowych zaświadczeniach toż­
samości zatrudnionych u nich osób o dacie przyjęcia 
do pracy i zwolnienia — Nr 32, poz. 149,

9) uchwała Rady Ministrów nr 114 z dnia 30 marca 
1962 r. w sprawie gospodarki makulaturą oraz zwięk­
szenia wykorzystania tego 'surowca przez przemysł pa­
pierniczy — Nr 33, poz. 154,

10) zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
z dnia 29 marca 1962 r. zmieniające zarządzenie z dnia 
15 września 1958 r. w sprawie uznania za rezerwat 
przyrody — Nr 33!, poz. 157,

11) 'zarządzenie Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyj­
nego z dnia 15 marca 1962 r. w sprawie organizacji prac 
nad racjonalizacją formularzy — Nr 34, poz. 163,

12) zarządzenie Ministra Szkolnictwa Wyższego z dnia 17 
kwietnia 1962 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
wykonania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 
stycznia 1959 r. w sprawie pomocy stypendialnej dla 
studentów szkół wyższych — Nr 35, poz. 170,

13) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 12 kwietnia 
1962 r. w sprawie zasad ewidencji środków trwałych 
i ich umorzeń w jednostkach gospodarki uspołecznionej 
działających według zasad rozrachunku gospodarczego 
— Nr 36, poz. 173.

Druk, „Gryf". Zam. 676/2070 — 2.000 — H-37.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2/8, telefon 8-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji 
Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2/8. 
Prenumerata roczna wynosi 18 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Re­
dakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miej­
ski 1529-91/1-514. Reklamacje z powodu niedoręczenia po­
szczególnych numerów wnosić należy do redakcji w ter­
minie 10-cio dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

Odbiorca: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 1,50 zi


